
 

USNESENÍ z  21.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.9.2020 Strana 1/11 

 

Rada města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 21. jednání  

Rady města Červený Kostelec konané dne 9.9.2020 
 
 
 
RM-2020/21/01 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

In fo rmace o  průběhu př íp rav  a  rea l i zac í  inves t ičn ích  akc í  

Rada m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/21/02 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Rozš í řen í  s tud ie  areá lu  kempu Brodský  

Rada m ěs ta  

I. doporučuje  

 investiční záměr „Koncepční studie na využití areálu kempu Brodský a Projektová dokumentace hlavní 
budovy a infrastruktury kempu Brodský“ s rozpočtem pro rok 2021 v částce 1 800 000,- Kč vč. DPH na 
studii a projektovou dokumentaci a předkládá ZM k projednání. 
 
 

 přijato, pro:5, proti:1, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. doporučuje  

 zařadit akci „Koncepční studie na využití areálu kempu Brodský a Projektová dokumentace hlavní budovy 
a infrastruktury kempu Brodský“ do  návrhu rozpočtu na rok 2021 – Projekty v hodnotě 1 800 000,- Kč vč. 
DPH a předkládá ZM k projednání. 
 
 
 
 

 přijato, pro:5, proti:1, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/21/03 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Foyer  d ivad la   

Rada m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 návrh na drobné úpravy foyer divadla J. K. Tyla od městského architekta Lukáše Ehla. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 



 

USNESENÍ z  21.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.9.2020 Strana 2/11 

 

II. ukládá  

 odboru rozvoje města zařadit zamýšlenou úpravu foyer divadla J. K. Tyla do zásobníku projektů v rámci 
návrhu rozpočtu pro rok 2021. 
 

 Termín: 30.12.2020 
Zodpovídá: Pavel Matyska, Vedoucí odboru rozvoje města 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/21/04 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Tělocv ična  u  Z Š Vác lava He jny  v  Červeném Kos te lc i  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 znění výzvy k jednání a zadávací dokumentace pro jednací řízení bez uveřejnění na zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu analogicky k § 65 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek na akci „Tělocvična u ZŠ Václava Hejny v Červeném Kostelci“ 
 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. schvalu je  

 dodatek č.1 ke Smlouvě o součinnosti, který rozšiřuje Čl. 3 bod 3.2 o zpracování a zajištění odhadu 
stavebních nákladů v podobě propočtu s agregovanými položkami a mění čl.4 Čas plnění. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

III. jmenuje  

 komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek jednacího řízení bez uveřejnění  od autorů oceněných 
návrhů architektonické soutěže „Tělocvična u ZŠ Václava Hejny v Červeném Kostelci“. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/21/05 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Rozpoč tové opat ření  č .41 /2020  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu běžných příjmů  na položce 4116 o přijatou dotaci na veřejně prospěšné pracovníky ve 
výši 73.085 Kč a zároveň zvýšení rozpočtu běžných výdajů o 73.085 Kč na paragrafu 3745 (středisko 
místního hospodářství) v souladu s účelovým určením dotace. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/21/06 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Rozpoč tové opat ření  č .42 /2020  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu příjmů na položce 2229 a paragrafu 3113 o 30.057,30 Kč z důvodu přijetí vratky 
nedočerpané dotace od ZŠ V.Hejny (na potravinovou pomoc dětem v KHK II) a zároveň zvýšení rozpočtu 



 

USNESENÍ z  21.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.9.2020 Strana 3/11 

 

běžných výdajů na paragrafu  3113 položce 5321  o 30.057,30 Kč z důvodu přeposlání přijaté vratky 
nedočerpané  průtokové dotace zpět  KHK. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/21/07 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Rozpoč tové opat ření  č .43 /2020  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu běžných příjmů o 391.000 Kč na položce 4111 o přijatou dotaci na výdaje v souvislosti s 
konáním voleb do krajského zastupitelstva  a zvýšení rozpočtu běžných výdajů o 391.000 Kč na paragrafu 
6115 v souladu s účelovým určením dotace. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/21/08 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Rozpoč tové opat ření  č .44 /2020  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu výdajů na provozní příspěvek MKS na paragrafu 3392 o 8.220 Kč pokrýt snížením 
rozpočtu  rezervy RM na paragrafu 6409 o 8.220 Kč. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/21/09 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Vyhodnocen í  mís tn ích  pop la tků  

Rada m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 přehled místních poplatků a návrh nového poplatku z pobytu. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. ukládá  

 tajemníkovi konzultovat návrh vyhlášky s MV ČR. 

 Termín: 30.9.2020 
Zodpovídá: Petr Fišer, Tajemník městského úřadu 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/21/10 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Žádos t  MKS o mimořádný  př íspěvek  na Lho tecké posv ícení  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 Městskému kulturnímu středisku Červený Kostelec navýšení provozního příspěvku o částku 8.220,- Kč na 
spolupořádání kulturní akce Lhotecké posvícení, která se koná dne 20.9.2020. 
 



 

USNESENÍ z  21.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.9.2020 Strana 4/11 

 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/21/11 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Žádos t  MKS o změnu zř i zovac í  l i s t i ny  

Rada m ěs ta  

I. odkládá  

 doplnění zřizovací listiny Městského kulturního střediska Červený Kostelec v bodě III. "Vymezení účelu a 
předmětu činnosti" o  "dlouhodobé pronájmy". 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/21/12 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Žádos t  MŠ Vět rn ík  o  povo lení  vý j i mky  z poč tu  dět í  ve  t ř ídách  

Rada m ěs ta  

I. povolu je  

 Mateřské škole Červený Kostelec, Větrník 999, výjimku z počtu dětí ve třídách pro školní rok 2020/2021 
takto: 
třída Motýlek - 26 dětí 
třída Medvídek - 25 dětí 
třída Sluníčko - 27 dětí 
třída Sovičky (dříve Stromeček) - 26 dětí  
Celková kapacita 104 dětí se nemění. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/21/13 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Prode j  pozemku p .č .  1039 /4  v  k .ú .  Horn í  Kos te lec  

Rada m ěs ta  

I. doporučuje  

 prodej pozemku z majetku města - p.č. 1039/4 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 38 m
2
 v k.ú. Horní 

Kostelec, pro  [osobní údaj odstraněn]  za cenu v čase a místě obvyklou, 150,- Kč/m
2
 a předkládá ZM k 

projednání 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/21/14 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Prode j  čás t í  pozemků  p .č .  34 /2  a  p .č .  37 /1 ,  vše  v  k .ú .  H orn í  Kos te lec  

Rada m ěs ta  

I. nedoporučuje  

 prodej částí pozemků p.č. 34/2, (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře cca  74 m
2
 a p.č. 37/1 

(zahrada) o výměře cca 163 m
2
, vše v k.ú. Horní Kostelec v požadovaném rozsahu z důvodu zachování 

trvalého přístupu a obslužnosti vodárenského zařízení a současně k plánované přípravě vybudování 
zpevněných ploch pro veřejné parkovací stání na pozemku p.č. 34/2, v k.ú. Horní Kostelec a předkládá ZM 
k projednání. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. doporučuje  

 prodej části pozemku p.č. 37/1, zahrada, o výměře cca 50m
2
, v k.ú. Horní Kostelec, v rozsahu dle přiložené 

„upravené situace“ tak, aby byl zajištěn přístup na pozemek žadatele,  [osobní údaj odstraněn] , za cenu 
v čase a místě obvyklou 150,- Kč/m

2
 a předkládá ZM k projednání. 

 



 

USNESENÍ z  21.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.9.2020 Strana 5/11 

 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/21/15 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Prode j  pozemku p .č .  1107 /5   v  k .ú .  Červený  Kos te lec  

Rada m ěs ta  

I. nedoporučuje  

 prodej pozemku z majetku města, p.č. 1107/5 (trvalý travní porost) o výměře 1191 m
2
  v k.ú. Červený 

Kostelec z důvodu plánované výstavby domu pro seniory, jehož předpokládaný rozsah dosud není znám a 
předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/21/16 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Prode j  čás t i  pozemku  p .č .  1107/5  v  k .ú .  Červený  Kos te lec  

Rada m ěs ta  

I. nedoporučuje  

 prodej části pozemku z majetku města – p.č. 1107/5 (trvalý travní porost) o výměře cca 230 m
2
 v k.ú. Červený 

Kostelec z důvodu plánované výstavby domu pro seniory, jehož předpokládaný rozsah dosud není znám a 
předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. ukládá  

 majetkovému odboru upozornit žadatelku, že v rámci připravované výstavby domu pro seniory, může dojít 
k potřebě využití jí pronajaté části pozemku, na který si bez našeho vědomí částečně umístila stavbu 
přístřešku a zapuštěný bazén, a tyto bude muset následně odstranit.  
 
 

 Zodpovídá: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/21/17 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Prode j  čás t i  pozemku  p .č .  1011/21 v  k .ú .  Červený  Kos te lec  

Rada m ěs ta  

I. doporučuje  

 prodej části pozemku z majetku města, p.č. 1011/21, (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře cca 40 
m

2
 v k.ú. Červený Kostelec, do spoluvlastnictví pro  [osobní údaj odstraněn] , za cenu v čase a místě 

obvyklou 150,- Kč/m
2
, a předkládá ZM k projednání. 

 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2020/21/18 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Prode j  čás t i  pozemku  p .č .  153/7  v  k .ú .  Sto l ín  

Rada m ěs ta  

I. doporučuje  

 prodej části pozemku z majetku města p.č. 153/7 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře cca 10 m
2
 

v k.ú. Stolín, pro p.  [osobní údaj odstraněn] , v rozsahu části zastavěné garáží až po sloupek RIS, který 



 

USNESENÍ z  21.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.9.2020 Strana 6/11 

 

přináleží k nemovitosti ve vlastnictví žadatelky, za cenu v čase a místě obvyklou 150,- Kč/m
2
 a předkládá 

ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/21/19 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Žádos t  o  převod čás t i  pozemku p .č .  128/1 ,  v  k .ú .  Červený  Kos te lec  

Rada m ěs ta  

I. nedoporučuje  

 prodej, ani jiný způsob převodu části pozemku z majetku města p.č . 128/1, ostatní plocha, jiná plocha, o 
výměře cca 39 m2, v k.ú. Červený Kostelec z důvodu uložení kabelového vedení veřejného osvětlení, 
jako i samotné lampy v této části pozemku a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/21/20 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Bezúp la tný  převod v las tn ického  práva k  maje tku  

Rada m ěs ta  

I. doporučuje  

 bezúplatný převod vlastnického práva k majetku ve vlastnictví České republiky - Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, za kterou právně 
jedná Ivana Bednářová, ředitelka odb. Odloučené pracoviště Náchod, na základě Příkazu generálního 
ředitele č. 6/2019, v účinném znění, IČO: 69797111, poz. p.č. 1099/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
o výměře 22 m

2
, v obci a k.ú. Červený Kostelec a předkládá ZM k projednání. 

 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. doporučuje  

 schválení Doložky: ve smyslu ustanovení § 41 č. 128/200 Sb. Potvrzuje, že u právního jednání 
obsaženého ve smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku pozemku pozemková 
parcela č. 1099/2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, způsob ochrany 
ochranné pásmo vodního zdroje 2. stupně, v katastrálním území a obci Červený Kostelec byly ze strany 
nabyvatele splněny veškeré podmínky stanovené zákonem č. 128/2000 Sb. a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/21/21 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Propach tování  čás t i  pozemku p .č .  889/100 v  k .ú .  Červený  Kos te lec  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Pachtovní smlouvy na část pozemku z majetku města p.č. 889/100 (trvalý travní porost), o 
výměře cca 30 m

2
 v k.ú. Červený Kostelec, pro p.  [osobní údaj odstraněn] , za účelem rozšíření vlastní 

zahrádky, zamezení černé skládky a zvelebení. Roční pachtovné činí 60,- Kč. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/21/22 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Koupě pozemků p .č .956/1 ,  p .č .  965/59,  p .č .  965 /8  a  p .č .  965/2 ,  v  k .ú .  Červený  Kos te l ec  

Rada m ěs ta  



 

USNESENÍ z  21.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.9.2020 Strana 7/11 

 

I. doporučuje  

 koupi pozemků do majetku města, p.č. 956/1 (trvalý travní porost) o výměře 686 m
2
, p.č. 965/59 (orná 

půda) o výměře 667 m
2
, p.č. 965/8 (orná půda) o výměře 1.510 m

2
, vše v k.ú. Červený Kostelec, za cenu 

smluvní 800,- Kč/m
2
 a pozemek p.č. 965/2 (lesní pozemek) o výměře 676 m

2
 v k.ú. Červený Kostelec, za 

cenu smluvní 35,- Kč/m
2
, z majetku ve spoluvlastnictví spoluvlastnického podílu ¼  [osobní údaj 

odstraněn]  spoluvlastnického podílu ¼  [osobní údaj odstraněn] , spoluvlastnického podílu ¼  [osobní 
údaj odstraněn]  a spoluvlastnického podílu ¼  [osobní údaj odstraněn]  Koupě pozemků v celkové ceně 
2.314.060,- Kč.  
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/21/23 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Žádos t  o  povo len í  p roná jmu pros t rans tv í  Pa rku A.  B .  Svo js íka .  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 využití  prostranství parku A. B. Svojsíka k pořádání akce „Babí léto“ dne 12. 9. 2020 od 9.00 hod 
zapsaným spolkem Junák - český skaut, středisko Červený Kostelec, z. s. 
 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/21/24 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Žádos t  o  posky tnut í  i nd iv iduá ln í  do tace pro  družs tvo  vo le jba lu  pro  soutěž 1 .  l iga  ženy  

Rada m ěs ta  

I. doporučuje  

 poskytnutí individuální dotace ve výši 155 000,- Kč pro družstvo volejbalu pro soutěž 1. liga ženy a 
předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/21/25 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Dotační  p rogram pro  rok  2021  

Rada m ěs ta  

I. doporučuje  

 návrh Dotačního programu města Červený Kostelec pro rok 2021 a předkládá ZM k projednání. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/21/26 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Př íprava zas tup i te ls tva  měs ta  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 program a termín zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec dne 24.9.2020. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/21/27 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Pověřen í  Měs tské po l ic ie  k  za j iš těn í  od tahů voz ide l  

Rada m ěs ta  



 

USNESENÍ z  21.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.9.2020 Strana 8/11 

 

I. pověřuje  

 Městskou policii, jako orgán města k zajišťování odtahu vozidel, která v rozporu s § 19, odst. 1, písm. h, 
zák. č. 13/1997 Sb. stojí na pozemních komunikacích ve vlastnictví Města Červený Kostelec. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/21/28 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Navýšení  kapac i ty  dě tské skup iny  

Rada m ěs ta  

I. doporučuje  

 uzavřít Dodatek č. 1 ke zřizovací listině č. j.: 04072/2019/SSM ze dne 20. 6. 2019 organizační složky 
města Červený Kostelec, který je přílohou a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/21/29 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

In fo rmace z  3 .  jednán í  komise pro  správu maje tku  ze  dne 31.  8 .  2020  

Rada m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 informace z 3. jednání komise pro správu majetku ze dne 31. 8. 2020. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/21/30 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Mikropro jek t  "Přek raču jeme národní ,  ku l tu rn í  a  spor tovní  h ran ice "  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o financování mikroprojektu typu B č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_008/0002243 s názvem 
„Překračujeme národní, kulturní a sportovní hranice“ realizovaného z fondu mikroprojektů v Euroregionu 
Glacensis v rámci programu Interreg V-A Česká republika - Polsko.  
 
.  
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/21/31 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Výpů jčka čás t i  pozemku p .č .  917/1  v  k .ú .  Červený  Kos te lec  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku z majetku města, p.č. 917/1, trvalý travní porost, o výměře cca 
63,5 m2, pro  [osobní údaj odstraněn]  

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

II. souhlasí  

 s úpravou pozemku - zpevněním plochy pro vytvoření druhého parkovacího stání pro osobní automobil, 
dle přiložené situace. 
 



 

USNESENÍ z  21.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.9.2020 Strana 9/11 

 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2020/21/32 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Koupě poz.  p .č .  593/12 v  k .ú .  Lhota  za  Červeným Kos te lcem a Smlouva o  zř í zen í  věcného 
břemene  

Rada m ěs ta  

I. doporučuje  

 Kupní smlouvu o převodu vlastnictví nemovitosti a Smlouvu o zřízení věcného břemene 
 – koupi pozemku p.č. 593/12, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 41 m2 v k.ú. Lhota za 
Červeným Kostelcem, z majetku Liberecké obalovny, s.r.o., IČ 62245589, se sídlem Hrádecká 247, 460 
01 Librec XIII – Machnín, zastoupenou jednateli Ing. Petrem Beranem a Ing. Antonínem Hnízdem. Na 
pozemku se nachází těleso chodníku v majetku Města Červený Kostelec, které tvoří část autobusové 
zastávky. Cena kupní činí 9.922,- Kč vč. DPH.  
-zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 593/2, ostatní plocha, manipulační plocha, v k.ú. Lhota za 
Červeným Kostelcem, v majetku Liberecké obalovny, s.r.o., IČ 62245589, se sídlem Hrádecká 247, 460 
01 Librec XIII – Machnín, zastoupenou jednateli Ing. Petrem Beranem a Ing. Antonínem Hnízdem. Věcné 
břemeno za účelem umístění lampy veřejného osvětlení v majetku Města Červený Kostelec za cenu 
1.210,- Kč vč. DPH a předkládá ZM k projednání. 
 

 přijato, pro:5, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:2 

 
RM-2020/21/33 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Rozpoč tové opat ření  č .  45 /2020  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 zvýšení rozpočtu běžných výdajů na paragrafu 3745 (OMH) o  110.500 Kč z důvodu nákupu a montáže 4 
kusů laviček a pokrytí výdajů financováním, tj. dodatečným zapojením prostředků dosud do rozpočtu 
nezapojených, a to ve výši  110.500 Kč. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/21/34 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Lav ičky  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 nákup laviček od firmy MMCITE Bílovice 519, 687 12 Bílovice, IČ 276 70 864 dle nabídky. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/21/35 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Jarn í  s lavnos t  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 návrh firmy Floravil s.r.o. na pořádání jarní slavnosti cibulovin 2021. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/21/36 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Koupě pozemků p .č .219/1 ,  v  k .ú .  Bohdaš ín  nad O lešn ic í  

Rada m ěs ta  



 

USNESENÍ z  21.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.9.2020 Strana 10/11 

 

I. schvalu je  

 uzavření Kupní smlouvy o převodu vlastnictví pozemku do majetku Města Červený Kostelec p.č. 219/1 o 
výměře 1.511, trvalý travní porost v k.ú. Bohdašín nad Olešnicí z majetku ve spoluvlastnictví 
spoluvlastnického podílu o velikosti ¼  [osobní údaj odstraněn] , spoluvlastnického podílu o velikosti ½   
[osobní údaj odstraněn]  a spoluvlastnického podílu o velikosti ¼  společnosti ZENERGO Moravia s.r.o, IČO 
01619209, se sídlem čp. 788, 696 13 Šardice, zastoupenou jednatelem Zdeňkem Vavřinou. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. pověřuje  

 starostu města podpisem Kupní smlouvy mezi Městem Čevený Kostelec a   [osobní údaj odstraněn] a 
společností ZENERGO Moravia s.r.o, IČO 01619209, se sídlem čp. 788, 696 13 Šardice. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

III. pověřuje  

 místostarostu, jednáním s p.  [osobní údaj odstraněn] , za účelem sepsání návazné Pachtovní smlouvy, 
obdobných podmínek, jaké byly ujednány mezi ním a firmou ZENERGO Moravia s.r.o, IČO 01619209. 
 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/21/37 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Žádos t  Ob las tn í  cha r i ty  ČK o  vydání  s tanov iska k  pro jek tu  "Rekons t rukce býva lých 
sochařských a te l i é rů  Bře t is lava Kafky  v  ČK"  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 znění stanoviska doporučující  zařazení projektu  "Rekonstrukce bývalých sochařských ateliérů Břetislava 
Kafky v Červeném Kostelci" do programu záchrany architektonického dědictví Ministerstva kultury ČR v 
roce 2021. 

 přijato, pro:5, proti:1, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/21/38 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Chodník  u  že l .  p ře jezdu S to l ín  -  propo jen í  

Rada m ěs ta  

I. schvalu je  

 uzavření Smlouvy o výpůjčce mezi Městem Červený Kostelec a příspěvkovou organizací Správa silnic 

Královéhradeckého kraje, se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové – Plačice, IČO 70947996.  

 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

II. pověřuje  

 Starostu Ing. Rostislava Petráka podepsáním Smlouvy o výpůjčce mezi Městem Červený Kostelec a 

příspěvkovou organizací Správa silnic Královéhradeckého kraje, se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 

Hradec Králové – Plačice, IČO 70947996. 

 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 



 

USNESENÍ z  21.jednání Rady města Červený Kostelec konané dne 9.9.2020 Strana 11/11 

 

RM-2020/21/39 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Žádos t  o  využ i t í  veře jného  pros t rans tv í  k  p ředvo lební  akc i  ODS + STAN  

Rada m ěs ta  

I. souhlasí  

 se záborem prostranství, za účelem volební kampaně ODS + STAN a Východočeši, na volném 
prostranství mezi autobusovým nádražím a radnicí, pro Občanskou demokratickou stranu 
Královéhradecký kraj, Vančurovo nám. 663, 500 02 Hradec Králové a se zajištěním připojení el. proudu 
220W. Velikost záboru 3x3 m - stan,  5x5 m skákací hrad a přilehlé okolí. Termín záboru 14. 9. 2020, od 
8,00 - 14,00 hod. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 
RM-2020/21/40 - 21. Rada města Červený Kostelec  9.9.2020 

Diskuse  

Rada m ěs ta  

I. bere  na  vědomí  

 připomínky členů RM. 

 přijato, pro:6, proti:0, zdrželo se:0, nehlasovalo:0, nepřítomno:1 

 


		2020-09-15T12:48:51+0100




